АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /I. DJ. IлIб м J/l- aаJL
о

О внесении изменений в приложения
Nч 2, 3, б к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципаJIьных бюджетных
уrреждений дополнительного
образования, в отношении которых
функции и полномочия rIредителя
осуществляет Администрация города
Смоленска в лице Управления
культуры Администрации города
Смоленска, утвержденному
постановлением Администрации
города Смоленска от 14.01 .2026
N 8-адм

В соответствии с Труловым кодексом Российской Федерации,
постановлением Администрации города Смоленска от 20.0l .2026 J\b 28-адм <Об
индексации заработной платы работников муниципuLльных учреждений города
Смоленскa>), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения Jф 2,3,6 к Примерному положению об оплате
труда работников муниципaльных бюджетных учреждений дополнительного
образования, в отношении которых функции и полномочия г{редителя
осуществляет АдминистрацLш города Смоленска в лице УправлениrI культуры
Администрации города Смоленска, утвержденному постановлением
Администрации города Смоленска от 14.01 .2026 Jtlb 8-адм, изменения, изложив
их в новой редакции (прилагаются).

2. МуниципЕtпьному кщённому учреlкдению <<Городское информационное
агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовоЙ
информации.

2

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска рЕвместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в сиJIу после его официЕLIIьного
оггубликования и распространrIет свое действие на правоотношениrI, возникшие
с 01.01 .2026.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместитеJuI Главы города Смоленска по инвестициям и комппексноtvry

РUВВИТИЮ
/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

кПриложение N 2

к Примерному положению об оплате

груда работников муниципальных
бюджетных учреждений
дополнительного образования, в

отношении которых функции и

полномочия учредителя
осуществJIяет Адмиrtистрация
города Смоленска в лице
Управления I(ультуры
Администрации города С]пцоленска

(в редакL\ии постаI-Iовления

Админис,грации города Спtоленска
от _Щ _Ил_ДJ Ё_Nэ J /d - fц)

рАзмЕры
доJDкностных ок.падов, ставок заработной платы

педагогических работн иltов учреllцеl l и й

Кваш.rфжачионньй

уровень
,Щолжность, отнесеннаJI к

квалификационным уровням

Коэффи-rиент
сложFIоg.trI в

:]ависI,мости

от зашть.tаемой

ДОJDКНОСТИ

Размер

доJDIшосг-
ного

оклад4
ставки

зарбот-
ной платы

фублей)

l 2 J 4

Профессиональнzш квалификационнаrI группа должностей педагогических работников -

единая расчетнФI величина - должностной оклад 22 440 руб.irей

1 -й ква_гплфикационньй

уровень

LШСГРУКЮР ПО ТРУДУ; ИНСIРУКГОР ПО

фrвической куrьтуре; п,тузьп<аrънъй

руководггеJь; сгарuшй вожатьй

22 440

шrсгрукюрмsюд{ст; коtлдергмейстер;
педtlюг допоJIнитеJъною образоваrпля;

педаюгюрпtнизаюр; социа,тънъй педаюг;
тренерцреподавilтель

0.01 22 6652-й ква-гификацонньй
уровень

3-й квашфш<шцлоrшьй

уровень

воспитатеJъ; маfiер производственною
буrеrия; мсIOл4сI; педагог-психолог;
сгарппй ш{сtрукюр-меюд{ст; старший
педаюг допоJIнительного образоваrпт;r;

сгарппй тренерпреподаватель

0,02 22 889

2

1 2 з 4

4-й квшп.rфшсшцаоtшtьй

уровень
цреподав:rrеБ; преподамтеJъ-орпtнизаюр
основ бgопасноgги жизнедеятеJъности;

руковод[теь физическою воспитанш{;
сrаршпй воспитатеJъ; сгаршшй методист;
тьююр; rш[мь; у,*rгелъ-дефекюлог;

rпrrеJь-JIоюпед (лоюпеФ; педаюг-
бибrиоrеlерь

0,0з 2з 1I4

)

кГфиложение N 3

к Примерному положению об

оплате труда работников
муниципальных бюджетных

учреждений дополнительного
образования, в отношении
которых функции и полномочия

учредителя осуществляет
Администрация города
Смоленска в лице Управления
культуры АдминистраLlии города
Смоленска (в редакции
постановления Администрации
города Смоленска
от /1.0J.Jл,ta Nэ J/l-aaea;)ч

рАзмЕры
должностных окладов руководителей

структурных подразделений и их
заместителей, иных должностей руководителей

струкгурных подразделен и й уч режден и й

* Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отLtесенных к
2-му квшlификационному уровню (приказ Министерства здравоохранения и соц}lального

Квалификачионный уровень .Щолжность, отнесенная к

квапификационным уров ня м
Коэффичлrент
сложности в

зависljмос l,и от
заtнимаемtlй

должности

Размер

должностною
о}Ulада

(рублей)

Профессионаrьная квалифшкаIионн€ш груIша должностей руководителей струIff}рных подр,lзделений - единая

расчетнaul велшlина - должностной оклад 2 1 205 рублей

l -й квалификаl+.rонный уровеrь
(tgоме должностей

руководителей струкryрrшх
подразделений, отнесенных к

2-му квшификационному

уровню)

ивеryюuшй (начальник) струкryрным
подраздеJIением: кабинgгом, лабораторией,
отдеJIом, oтдеJIением, сектOром, yrбHo-
KoHcyJъTallиoHHbIM пунt(юм, учебной ýчебно-
пролвволсгвенной) масгерской и другllNllj
сгрукг}рtъпlи подразделениям и'l'

21 205

2-й квалификационный

уровень

завеryюшпй (начальник) обособленныпл

йрусtурБш,, подрttзделен ием * *
0,0l 2l 4l8

2

развития Российской Федерачии от 05.05.2008 Jф 216н кОб утверждении профессионаJIьньIх
квалификационньIх групп должностей работников образования>),

** Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к
3-му кватlификационному уровню (приказ Министерства здравоохранения и социаJIьного

рtввития Российской Федерации от 05.05.2008 j\b 216н <Об утверждении профессиональньIх
квшификшдионньD( групп должностей работников образования>), >,

(Приложение Jф 6
к Примерному поло)I(ению об
оплате труда работников
муниципальных бюджетных
учреждений дополнительного
образования, в отношении
которых фуrrкции и полFIомочия

учредителя осушlествляет
Администрация города
Смоленска в лице Управления
культуры Администрации города
Смоленска (в редакции
постановления Адмиltистрации
города Смоленска
от,Уf,.йr.JаlсNglЦщ_l-_-___--_т-.

рАзмЕры
минимальных окладов (должностных окладов, ста BoIt за работной платы)

работников учреждений
(рублей

JE ,Щолжности, отнесенные
к квалификационным

уровням

наименование
профессиональной
квалификацион но й

группы

Квали(lи Itациоltный

уровень

\

I

Разпrер
\I1.1IIt-I\,Iал ьного

окла/lа
(долrкностного
оI(Jlада, ставки

зарабо t,ной
гlлатt,l) ___ __

5

85_5з

4845

)
]

l

]

]

]

ппl,.

2
1. Библиотекарь

2. Вахтер

3. Водитель

4. Гарлеробщик

5.

должности
работников
культуры, искусства
и кинематографии

звена
общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня
общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня
общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

1-й
i квали(lикациоtл l,t ый

1
lRоlень

',4-й

квалиtРикационьtый

'уровень
|-и

, квалификационный

] уровень
l_и

, квалификационttый

уровень

7158 |

4

4845

Щворник 4845

i

l

J

2

1 )

б. Щелопроизводитель

Заведующий
костюмерной

Заведуюций
мастерскими

Заведующий
хозяйством

10. Инженер

l tt Кассир

12. кладовщик

13 Лаборант

l4. Менеджер

Механик

общеотраслевые
должности
служащих первого

уровня

должности
работников
культуры, искусства
и кинематографии
среднего звена

руководящего
состава учреiкдений
культуры, искусства
и кинематографии

общеотраслевые
должности
служащих второго

общеотраслевые
должности
служащих третьего

уровня

общеотраслевые
должности
служащих первого

уровня

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

общеотраслевые
должности
служащих второго

уровня

общеотраслевые
должности
служащих третьего

уровня

обцеотраслевые
должности
служащих второго

уровня

профессии раЬочих
культуры, искусства
и кинематографии
второго уровня

:4
I-и

, квалификационныЙ
ypoBeIrb

l-и
квалификационный
уровень

|-и
кватификационный
уровень

l-и
, квалификационный
уровень

|-и
квали(lикztционлтый

уровень

5

4845

6360

-]
9576 l

6719

7997

484.5

4845

5685

]997

7 578

з

8.

9

'
i
i
I

I

-г-

5.1

l-и
квалификационный
уровень

4-й
квалификационный
ypoBeFIb

z-и
квалификациоrtный

уровеFlь

l

]

l

l6. Настройщик 5896

-,,j

l

I

]

]

l

!

I

]

1

]

) -17

квалификационныи
; уровень

J

2

l7 Настройщик пианино

18. Настройщик-
ремонтировщик

профессии рабочих
культуры, искусства
и кинематографии

|-и
квалификационltый

4 5

5685

5896

5685

4845

5б4з

5 896

568.5

4845

4845

50_57

профессии рабочих
культуры, искусства
и кинематографии
второго уровня

профессии рабочих
культуры, искусства
и кинематографии
второго уровня

общеотраслевые
про(lессии рабочих
первого уровня

общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

общеотраслевые
должности
слу)I(ащих второго

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня
общеотраслевые
должности

] слу}кащих первого

должности
работников
вспомогательного
персонfulа первого

уровня
общеотраслевые

] должности
слуп(ащих третьего

уровня

квалификационный
уровень

|-иl9 Настройщик
язычковых
инстрр(ентов

20. рабочий по
комплексному
обслуживанию и

ремонту зданий

фазряды 1-3-й)

рабочий по
комплексному
обслуживанию и

ремонту зданий
(разряды 4-й, 5-й)

комплексному
обслуживанию и

ремонту зданий
(разряды 6-й,"7-й)

23.

24.

Радиотехник

Ремонтировщик

25. Секретарь

Секретарь учебной
части

квалис]lиtсационный

уровень

1-й
квалификационный
уровень

2| l-и
квалификационный
уровень

z-и
tсвали(l и lc аци о гl l I ы L"I

уровень

l-и
квали(lикационtiый
ypoBe}I ь

l-и
квалификационный
уровень
|-и
квалификационгtый
ypoBe}Ib

l-и
i квали(lикационный

:

]

]

]

]

26.

11

администратор
уровеFlь

1991

1

-'-,,,,--з

l
1--

системный

4

2

28. Слесарь-сантехник

33. Сторож

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

общеотраслевые
должности
служащих второго

уровня

общеотраслевые
должности
служащих третьего

уровня

общеотраслевые
должности
служащих третьего

уровня

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

общеотраслевые
должности
служащих второго
уровня

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

общеотраслевые
должности
служащих третьего

уровня

должности
работников
культуры, искусства
и кинематографии
ведущего звена

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

1_й

квалификационный
уровень

I-и
квалификационный
уровень

1_й

квалификационный
lуровень

J 4 5

4845

1-й

4845

5685

7997

7997

квалификационный ,

уровень

|-и
квалифлtкационный

уровень

l-и
квалификационный
уровень

l-и
; квалификационный
уровень

1 -йr

квалификационный
уровень

|-и
квалификационный
уровень

1-й
квалификационный
уровень

4845

5685

484535.

34. Техник

Уборщик служебных и
производственных
помещений

31 Художник-
постановщик

Электромонтер по

ремонту и
обслуживанию
электрооборудования

зб.

1

I

i

l

l

I

L

l

i

i

l

i
5685

85 5з

i

]-r
4845

)

Художник

31

30.

Слесарь-ремонтник
гимнастического
оборудования

Слесарь-электрик по

ремонту
электрооборудования

Специа_гrист по кадраIч1

29.

32. Специалист по охране
труда

38.

1